
 
 

 

 

 

 

  

Azimut spa  
Società sottoposta all’attività di direzione, coordinamento e controllo da parte di Ravenna Holding Spa 
Sede Legale: 
Via Trieste 90/a – 48122 RAVENNA 
tel. 0544.451238 –  Fax 0544.684294 
www.azimut-spa.it – info@azimut-spa.it 

C.F. e R.I. RA 90003710390 
P.IVA 01324100393 REA 79726  
Cap. Soc. € 2.730.553,00 i.v 
info@pec.azimut-spa.it 

 

Ravenna, 17/10/2024 
Prot.16997 /24 
 

Oggetto: Revoca del procedimento di assegnazione avviato con avviso prot. Azimut 19148/21 
del 26/10/2021, sospeso con prot. Azimut 20262/2021 del 12/11/2021, relativamente 
a n. 1 cappella a schiera n. 3 campo E/G presso il Cimitero urbano di Cervia, 
edificata dal Comune stesso con n. 5 loculi soprasuolo. 

 
L’Amministratore Delegato 

Considerato che: 
- con delibera del Consiglio di Amministrazione Azimut S.p.A. del 13/07/2021 sono stati definiti i 

“criteri e procedimento di riassegnazione mediante concessione di n. 1 tomba presso il cimitero 
urbano di Cervia rientrata in disponibilità a seguito di retrocessione” ai sensi dell’art. 78, comma 
8, del vigente Regolamento di Polizia Mortuaria;  

- tali criteri sono stati trasmessi al Comune di Cervia, con nota prot. 14652/2021 del 09/08/2021; 
- con delibera di Giunta Comunale n. 225/2021 il Comune di Cervia ha approvato i medesimi criteri, 

dando mandato ad Azimut per l’esperimento di asta pubblica per la riassegnazione del manufatto; 
- in data 27/10/2021 è stato pubblicato (sul sito web di Azimut S.p.A., alle bacheche cimiteriali e 

presso l’albo pretorio del Comune di Cervia) l’avviso di disponibilità di manufatto per la 
concessione presso il cimitero di Cervia prot. Azimut 19148/2021 del 26/10/2021, secondo quanto 
deliberato con gli atti di cui sopra; 

- con comunicazione pervenuta via PEC in data 09/11/2021, l’Amministrazione Comunale di Cervia 
ha reso noto che, in considerazione di valutazioni e approfondimenti condotti successivamente 
all’adozione della deliberazione n. 225/2021 della Giunta Comunale, riteneva necessario 
provvedere all’individuazione di ulteriori criteri rispetto a quelli previsti nell’avviso; 

- le offerte pervenute in busta chiusa entro il termine previsto dall’avviso non sono state 
conseguentemente aperte; 

- con prot. 20262/2021 del 12/11/2021 è stata pertanto disposta la sospensione della procedura, 
in attesa di indicazioni del Comune di Cervia; 

- l’Amministrazione Comunale ha comunicato ad Azimut S.p.A. con nota prot. Azimut 13913/2024 
del 21/08/2024 la volontà di definire nuovamente il procedimento per portarlo a conclusione, 
chiedendo la revoca del precedente procedimento; 

- il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 27/08/2024, ha preso atto della comunicazione 
di cui sopra, dando mandato all’Amministratore Delegato di provvedere in tal senso; 

DISPONE 

la revoca del procedimento di assegnazione avviato con avviso prot. Azimut n. 19148/21 del 
26/10/2021, di cui premessa; 

DICHIARA 

la decadenza della validità delle offerte presentate nella vigenza del precedente avviso d’asta; 

COMUNICA 

l’avvio con separato atto di nuova procedura di riconcessione del medesimo manufatto. 

L’Amministratore Delegato 
Ing. Stefano Di Stefano 


		2024-10-17T09:56:36+0000
	DI STEFANO STEFANO




